[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от «30» июня 2015 года № 134-рр

Принято Советом  народных депутатов
Таштагольского муниципального района
от  30  июня 2015 года

О приведении размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с установленным предельным (максимальным) индексом для населения Таштагольского муниципального района
В соответствии со статьей 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 статьи 20 Федерального Закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», постановлением Губернатора Кемеровской области № 92-ПГ от 28.11.2014г. «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кемеровской области на 2015 год», Совет народных депутатов Таштагольского муниципального района:

РЕШИЛ:
1. Установить меру социальной поддержки гражданам, являющимся собственниками и (или) нанимателями жилых помещений многоквартирного дома и (или) жилых домов и зарегистрированными по месту жительства в таких жилых помещениях и (или) жилых домах в установленном законодательством порядке, а также гражданам, которым собственник предоставил право пользования жилым помещением многоквартирного дома и (или) жилым домом и зарегистрированным по месту жительства в таких жилых помещениях и (или) жилых домах в установленном законодательством порядке, при оплате за коммунальные услуги путем установления размера платы за коммунальные услуги на территории муниципального образования «Таштагольский муниципальный район» в соответствии с Приложением № 1, 2, 3, 4 к настоящему решению:

1.1. холодное водоснабжение в зависимости от степени благоустройства жилья и ресурсоснабжающей организации согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.2. водоотведение в зависимости от степени благоустройства жилья и ресурсоснабжающей организации согласно приложению № 2 к настоящему решению.

1.3. горячее водоснабжение в зависимости от степени благоустройства жилья и ресурсоснабжающей организации согласно приложению № 3 к настоящему решению.

1.4. отопление в зависимости от этажности, года постройки и ресурсоснабжающей организации согласно приложению № 4 к настоящему решению.

2. Решение Таштагольского районного Совета народных депутатов от 06.06.2014 года № 63-рр «О приведении размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствии с установленным предельным индексом» отменить.
3. Осуществлять полное возмещение затрат управляющим организациям, товариществам собственников жилья, ресурсоснабжающим организациям как разницу между экономически обоснованными тарифами и размером платы граждан по оплате коммунальных услуг.
4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Красная Шория» и разместить на официальном сайте Таштагольского муниципального района в сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу с 01 июля 2015 года.
Глава Таштагольского
муниципального района                                                                   В.Н. Макута

Председатель Совета народных депутатов
Таштагольского муниципального района                                    П.В. Остроухов
Приложение № 1 к решению Совета

 народных депутатов Таштагольского

 муниципального района № 134-рр

от  30  июня 2015 года
Размер платы для населения за услугу «холодное водоснабжение» в зависимости от степени благоустройства жилья, ресурсоснабжающей организации и территории

	№ п/п
	Виды услуг
	Стоимость в руб. (с учетом НДС)

	Поставщик ООО «Тепло»:

	Жилые дома с различными видами благоустройства

	Стоимость 1 куб. м. холодной воды при наличии или отсутствии (по нормативу) индивидуального прибора учета холодного водоснабжения

	г. ТАШТАГОЛ, п.г.т. СПАССК
	15,00

	Поставщик ООО «Водопроводно-коммунальное хозяйство»:

	Стоимость 1 куб. м. холодной воды при наличии или отсутствии (по нормативу) индивидуального прибора учета холодного водоснабжения

	п.г.т. КАЗ

	1
	Жилые дома с различными видами благоустройства, кроме ул. Набережная, Космодемьянская, Шалбанская, Шахтерская, Рудная
	32,60

	2
	ул. Набережная, Космодемьянская, Шалбанская, Шахтерская, Рудная (скважина)
	26,70

	п.г.т. ШЕРЕГЕШ

	1
	Жилые дома с различными видами благоустройства
	15,20

	п.г.т. МУНДЫБАШ

	1
	Жилые дома с различными видами благоустройства
	10,20

	п.г.т. ТЕМИРТАУ

	1
	Жилые дома с различными видами благоустройства
	30,10

Приложение № 2 к решению Совета

 народных депутатов Таштагольского

 муниципального района № 134-рр

от 30 июня 2015 года

Размер платы для населения за услугу «водоотведение» в зависимости от степени благоустройства жилья, ресурсоснабжающей организации и территории

	№ п/п
	Виды услуг
	Стоимость в руб. (с учетом НДС)

	1
	Поставщик ООО «Тепло»:

	Жилые дома с различными видами благоустройства:

	Стоимость 1 куб. м. при наличии или отсутствии (по нормативу) индивидуального прибора учета холодного водоснабжения и (или) горячего водоснабжения

	1.1
	г. ТАШТАГОЛ, п.г.т. СПАССК
	10,25

	2
	Поставщик ООО «Водопроводно-коммунальное хозяйство»:

	Жилые дома с различными видами благоустройства:

	Стоимость 1 куб. м. при наличии или отсутствии (по нормативу) индивидуального прибора учета холодного водоснабжения и (или) горячего водоснабжения

	2.1
	п.г.т. КАЗ
	16,30

	2.2
	п.г.т. ШЕРЕГЕШ
	16,50

	2.3
	п.г.т. МУНДЫБАШ
	15,50

	2.4
	п.г.т. ТЕМИРТАУ
	9,80

Приложение № 3 к решению Совета

 народных депутатов Таштагольского

 муниципального района № 134- рр

от 30 июня 2015 года

Размер платы для населения за услугу «горячее водоснабжение» в зависимости от степени благоустройства жилья, года постройки,

ресурсоснабжающей организации и территории

	№ п/п
	Виды услуг
	Стоимость в руб. (с учетом НДС)

	Поставщик ООО «Южно-Кузбасская энергетическая компания»:

	Жилые дома, с различными видами благоустройства:

	Стоимость 1 куб. м. горячей воды при наличии или отсутствии (по нормативу) индивидуального прибора учета горячего водоснабжения

	г. ТАШТАГОЛ, кроме ул. Матросова, Калинина, Геологическая, Энергетиков
	85,58

	г. ТАШТАГОЛ: ул. Матросова, Калинина, Геологическая, п.г.т. СПАССК
	96,85

	г. ТАШТАГОЛ: ул. Энергетиков
	52,01

	Поставщик ООО «Шерегеш-Энерго»:

	1
	Жилые дома, с различными видами благоустройства:

	1.1
	Стоимость 1 куб. м. горячей воды при наличии или отсутствии (по нормативу) индивидуального прибора учета горячего водоснабжения

	п.г.т. КАЗ
	66,95

	п.г.т. ШЕРЕГЕШ
	72,44

	п.г.т. МУНДЫБАШ
	73,05

	1.1

	Поставщик ООО «Теплоснабжение» (НДС не облагается):

	1
	Жилые дома, с различными видами благоустройства:

	1.1
	Стоимость 1 куб. м. горячей воды при наличии или отсутствии (по нормативу) индивидуального прибора учета горячего водоснабжения

	п.г.т. МУНДЫБАШ
	98,68

	п.г.т. ТЕМИРТАУ
	98,11

Приложение № 4 к решению Совета

 народных депутатов Таштагольского

 муниципального района № 134-рр

от 30 июня 2015 года

Размер платы для населения за услугу «отопление» в зависимости от этажности, года постройки, ресурсоснабжающей организации и территории

	№ п/п
	Виды услуг
	Стоимость в руб. (с учетом НДС) за 1 Гкал.
	Стоимость в руб. (с учетом НДС) на 1 кв. м в мес.

	Поставщик ООО «Южно-Кузбасская энергетическая компания»:

	г. ТАШТАГОЛ, кроме ул. Матросова, Калинина, Геологическая, Энергетиков

	1
	Жилые дома до 1999 года постройки

	1.1
	1-одноэтажные (при нормативе 0,0361 Гкал на 1 кв.м.площади жилья)
	626,92
	22,63

	1.2
	2-двухэтажные (при нормативе 0,0360 Гкал на 1 кв.м.площади жилья)
	635,14
	22,87

	1.3
	3-4-хэтажные (при нормативе 0,0225 Гкал на 1 кв.м.площади жилья)
	1016,25
	22,87

	1.4
	5-9-тиэтажные (при нормативе 0,0201 Гкал на 1 кв.м.площади жилья)
	1137,81
	22,87

	2
	Жилые дома после 1999 года постройки

	2.1
	1-одноэтажные (при нормативе 0,0157 Гкал на 1 кв.м.площади жилья)
	1433,97
	22,51

	2.2
	2-двухэтажные (при нормативе 0,0144 Гкал на 1 кв.м.площади жилья)
	1433,97
	20,65

	2.3
	3-трехэтажные (при нормативе 0,0145 Гкал на 1 кв.м.площади жилья)
	1433,97
	20,79

	2.4
	4,5-тиэтажные (при нормативе 0,0126 Гкал на 1 кв.м.площади жилья)
	1433,97
	18,07

	2.5
	9-тиэтажные (при нормативе 0,0112 Гкал на 1 кв.м.площади жилья)
	1428,76
	16,00

	2.6

	10-тиэтажные (при нормативе 0,0111 Гкал на 1 кв.м.площади жилья)
	1455,70

	16,16

	г. ТАШТАГОЛ: ул. Матросова, Калинина, Геологическая, п.г.т. СПАССК

	1
	Жилые дома до 1999 года постройки

	1.1
	1-одноэтажные (при нормативе 0,0361 Гкал на 1 кв.м.площади жилья)
	728,71
	26,31

	1.2
	2-двухэтажные (при нормативе 0,0360 Гкал на 1 кв.м.площади жилья)
	730,73
	26,31

	1.3
	3-4х-этажные (при нормативе 0,0225 Гкал на 1 кв.м.площади жилья)
	1169,33
	26,31

	1.4

	5-9-тиэтажные (при нормативе 0,0201 Гкал на 1 кв.м.площади жилья)
	1308,96
	26,31

	2
	Жилые дома после 1999 года постройки

	2.1
	1-одноэтажные (при нормативе 0,0157 Гкал на 1 кв.м.площади жилья)
	1675,80

	26,31

	2.2
	2-двухэтажные (при нормативе 0,0144 Гкал на 1 кв.м.площади жилья)
	1827,08
	26,31

	2.3
	3-трехэтажные (при нормативе 0,0145 Гкал на 1 кв.м.площади жилья)
	1814,48
	26,31

	2.4
	4,5-тиэтажные (при нормативе 0,0126 Гкал на 1 кв.м.площади жилья)
	2088,10
	26,31

	2.5
	9-тиэтажные (при нормативе 0,0112 Гкал на 1 кв.м.площади жилья)
	2349,11
	26,31

	г. ТАШТАГОЛ: ул. Энергетиков

	1
	Жилые дома до 1999 года постройки

	1.1
	1-одноэтажные (при нормативе 0,0361 Гкал на 1 кв.м.площади жилья)
	348,48
	12,58

	Поставщик ООО «Шерегеш-Энерго»:

	г. КАЗ

	1
	Жилые дома до 1999 года постройки

	1.1
	1-одноэтажные (при нормативе 0,0361 Гкал на 1 кв.м.площади жилья)
	456,23
	16,47

	1.2
	2-двухэтажные (при нормативе 0,0360 Гкал на 1 кв.м.площади жилья)
	457,50
	16,47

	1.3
	3-4-хэтажные (при нормативе 0,0225 Гкал на 1 кв.м.площади жилья)
	732,00
	16,47

	1.4
	5-9-тиэтажные (при нормативе 0,0201 Гкал на 1 кв.м.площади жилья)
	819,40
	16,47

	2
	Жилые дома после 1999 года постройки

	2.1
	1-одноэтажные (при нормативе 0,0157 Гкал на 1 кв.м.площади жилья)
	928,66

	14,58

	2.2
	2-двухэтажные (при нормативе 0,0144 Гкал на 1 кв.м.площади жилья)
	928,47
	13,37

	2.3
	3-трехэтажные (при нормативе 0,0145 Гкал на 1 кв.м.площади жилья)
	928,91

	13,47

	2.4
	4,5-тиэтажные (при нормативе 0,0126 Гкал на 1 кв.м.площади жилья)
	928,57
	11,70

	2.5
	9-тиэтажные (при нормативе 0,0112 Гкал на 1 кв.м.площади жилья)
	928,57
	10,40

	2.6
	10-тиэтажные (при нормативе 0,0111 Гкал на 1 кв.м.площади жилья)
	928,83

	10,31

	г. ШЕРЕГЕШ

	1
	Жилые дома до 1999 года постройки

	1.1
	1-одноэтажные (при нормативе 0,0361 Гкал на 1 кв.м.площади жилья)
	514,40
	18,57

	1.2
	2-двухэтажные (при нормативе 0,0360 Гкал на 1 кв.м.площади жилья)
	515,83
	18,57

	1.3
	3-4-хэтажные (при нормативе 0,0225 Гкал на 1 кв.м.площади жилья)
	825,33
	18,57

	1.4
	5-9-тиэтажные (при нормативе 0,0201 Гкал на 1 кв.м.площади жилья)
	923,88
	18,57

	2
	Жилые дома после 1999 года постройки

	2.1
	1-одноэтажные (при нормативе 0,0157 Гкал на 1 кв.м.площади жилья)
	928,66

	14,58

	2.2
	2-двухэтажные (при нормативе 0,0144 Гкал на 1 кв.м.площади жилья)
	928,47

	13,37

	2.3
	3-трехэтажные (при нормативе 0,0145 Гкал на 1 кв.м.площади жилья)
	928,91

	13,47

	2.4
	4,5-тиэтажные (при нормативе 0,0126 Гкал на 1 кв.м.площади жилья)
	928,57
	11,70

	2.5
	9-тиэтажные (при нормативе 0,0112 Гкал на 1 кв.м.площади жилья)
	928,57

	10,40

	2.6
	10-тиэтажные (при нормативе 0,0111 Гкал на 1 кв.м.площади жилья)
	928,83
	10,31

	п.г.т. МУНДЫБАШ

	1
	Жилые дома до 1999 года постройки

	1.1
	1-одноэтажные (при нормативе 0,0361 Гкал на 1 кв.м.площади жилья)

	490,86
	17,72

	1.2
	2-двухэтажные (при нормативе 0,0360 Гкал на 1 кв.м.площади жилья)
	492,22
	17,72

	1.3
	3-4-хэтажные (при нормативе 0,0225 Гкал на 1 кв.м.площади жилья)
	787,56
	17,72

	1.4
	5-9-тиэтажные (при нормативе 0,0201 Гкал на 1 кв.м.площади жилья)
	881,59
	17,72

	2
	Жилые дома после 1999 года постройки

	2.1
	1-одноэтажные (при нормативе 0,0157 Гкал на 1 кв.м.площади жилья)
	928,66
	14,58

	2.2
	2-двухэтажные (при нормативе 0,0144 Гкал на 1 кв.м.площади жилья)
	928,47

	13,37

	2.3
	3-трехэтажные (при нормативе 0,0145 Гкал на 1 кв.м.площади жилья)
	928,91
	13,47

	2.4
	4,5-тиэтажные (при нормативе 0,0126 Гкал на 1 кв.м.площади жилья)
	928,57
	11,70

	2.5
	9-тиэтажные (при нормативе 0,0112 Гкал на 1 кв.м.площади жилья)
	928,57
	10,40

	2.6
	10-тиэтажные (при нормативе 0,0111 Гкал на 1 кв.м.площади жилья)
	928,83
	10,31

	Поставщик ООО «Теплоснабжение» (НДС не облагается):

	п.г.т. МУНДЫБАШ

	1
	Жилые дома до 1999 года постройки

	1.1
	1-одноэтажные (при нормативе 0,0361 Гкал на 1 кв.м.площади жилья)
	615,51
	22,22

	1.2
	2-двухэтажные (при нормативе 0,0360 Гкал на 1 кв.м.площади жилья)
	617,22
	22,22

	п.г.т. ТЕМИРТАУ

	1
	Жилые дома до 1999 года постройки

	1.1
	1-одноэтажные (при нормативе 0,0361 Гкал на 1 кв.м.площади жилья)
	621,33
	22,43

	1.2
	2-двухэтажные (при нормативе 0,0360 Гкал на 1 кв.м.площади жилья)
	623,06
	22,43

	1.3
	3-4-хэтажные (при нормативе 0,0225 Гкал на 1 кв.м.площади жилья)
	996,89
	22,43

	1.4
	5-тиэтажные (при нормативе 0,0201 Гкал на 1 кв.м.площади жилья)
	1115,92
	22,43

	2
	Жилые дома после 1999 года постройки

	2.1
	1-одноэтажные (при нормативе 0,0157 Гкал на 1 кв.м.площади жилья)
	1428,66
	22,43

	2.2
	2-двухэтажные (при нормативе 0,0144 Гкал на 1 кв.м.площади жилья)
	1557,64
	22,43

	2.3
	3-трехэтажные (при нормативе 0,0145 Гкал на 1 кв.м.площади жилья)
	1546,90
	22,43

	2.4
	4,5-тиэтажные (при нормативе 0,0126 Гкал на 1 кв.м.площади жилья)
	1780,16
	22,43

	2.5
	9-тиэтажные (при нормативе 0,0112 Гкал на 1 кв.м.площади жилья)
	2002,68

	22,43

	2.6

	10-тиэтажные (при нормативе 0,0111 Гкал на

1 кв.м.площади жилья)
	2020,72

	22,43

2